simus millia quadraginta octingenta quinquaginta quatuor. Et rursus super eo, qui per Rhodum scribitur, sub quo potissimum facte sunt dimensiones distat ab æquinoctiali partibus 36. stadiorum septuaginta duorum ferè milium. Super eo autem qui per Syenem est quiq; ab æquinoctiali distat partibus 23. m. 50. qui ferè in medio totius latitudinis situs est, Stadiorum octuaginta duo millia trecentorum triginta sex, secundum proportionem ipsam dictorum parallelorum ad equinoctiale, ita ut longitudo orbis latitudine maior fiat, in climatibus quidē septentrionalissimis, quinquagesima ferè parte, in ihs uero p Rhodū dimidia quodāmodo & tertia parte, in ihs autē per Syenē totidē & ferē sexta, in australissimis quoq; totidē. In ihs uero qui sub æquinoctiali sunt totidem, ac insuper quarta. Magnitudo autem maximi diei seu noctis, in parallelo quidem inter praedictos australissimo horarum æquinoctialium est 13. totidem & in eo qui per Meroén scribitur. In æquinoctiali autem horarum est 12. In eo uero qui per Syenem describitur, horarum 12. m. 30. At in eo qui est per Rhodum 14. & m. 30. In septentrionalissimo autem et qui per Thylen 20. ita ut totius latitudinis differentia fiat horarum æquinoctialium nouem.

ARMILLARIS SPHÆRÆ cum habitabili descriptio.

Cap. VI.

**D**escriptio igitur dispositionis uniuersæ, ad tanta usq; cōpetenter se habet. uerum haud absurdū erit his addere, quonam modo apparenſ terræ ſemisphæriū, in quo habitabilis noſtra eſt, in plano deſcribatur, à ſphera cōprehendum armillari quandoquidem plures qui de monstrationem hanc aggressi ſunt ineptiſſime ea uifidetur. Proponatur igitur ſphæram armillare in plano deſcribere, que partē cōplectatur terræ ita uifus ſitum habentē, ſecundum quem rectæ linea-

ris ſit cōmuniſbus ſectionib; hoc eſt, meridiani, qui per tropicas notas, cui & longitudo ſubiacet, noſtram habi tabilem bifariam incidit, & parallelī, qui per Syenem in terra ſcribitur, qui & ipſe latitudinem orbis aequaliter ferme ſecat. Siс autem habeātur rationes magnitudinum armillaris ſphæræ, & terre, necnon uifus diſtantia, ut in eo ſpacio quod inter armillā equinoctialis & æſtuī cōtinetur tropici, tota pars terra appareat cognita: Australiori ſemicírculo, eius qui per media ſigna eſt circuli, ſuper terram conſtituto, ne ab illo obumbratio quedam fiat terre habitabiliſ, ad Boream conſtituta: His igitur ſuppositis dicti quidem meridiani, unius rectæ lineæ ſecundum axim ipsam facient apparentiam, quaſi uifus in plano, per eos ducto, cadat. Ob eandem etiam cauam parallelus per Syenem, rectæ lineæ apparentiam prebebit, illa exiſtente recta: reliqui uero ex circulis inſcribendis, ſecundum concaua ad rectas lineas, inuerſi apparetur: meridiani quidem ad linea eam quæ per polos eſt, parallelī uero ad illā quæ per Syenem, & magis iij qui plus ex utraque parte diſtant, quemadmodum per ſe liquet. Quo pacto uero deſcriptionem hanc effingere poſſimus, ut quā similiſ ſit adumbramentis uifualibus modus hic per quā comodo nobis eſit.

Et ſo meridianus qui per ſigna æquinoctiali in ſphæra trālit armillari ab c d circa centrum e, & diameṭrum a e c, in telligaturq; a ſecundum polum Borealem, c uero Australē: ac ſumatur b f & d g & b h & d k circuferentia in diſtantia tropicorum ab æquinoctiali: a aut & l & a m & c n & c o à diſtantia poli arctici & antarctici, ſecetq; dia meter æſtuī ipsam a e iuxta p. Quū igitur parallelum qui per Syenem ſcribitur, inter e & a positionem habere oporteat: ſit autem ratio circuferentie, quæ eſt à parallelō per Syenem ad æquinoctiale, ad quadrantem, quatuor ferè ad quindecim, dimidię autem e p ad e a

M 4 eorundem